



Naam Behandelplan:	IHEM NHL BENDAMUSTINE	
Synoniemen:	Bendamustine	
Indicatie:	Non-Hodgkin Lymfoom (NHL)	
Cyclus duur:	28 dagen	
Totaal aantal cycli:	6 (maximaal)	
Toedienlocatie:	Dagbehandeling	
Behandelduur:	BENDAMUSTINE (dag 1): 130 minuten BENDAMUSTINE (dag 2): 105 minuten	
Facturerings indicatie:	686	
Zorgactiviteit:	339966B	chemotherapie
Bron		

Medicatie en oplossing	Dosering	Toedien wijze	Toedien tijd (hr:min)/ snelheid	Dagen/ dag cycli													
				Dag	1	2	3									28	
Chemotherapie																	
BENDAMUSTINE In 500 ml NaCl 0,9%	90 mg/m ²	IV	00:30	X	X												
Thuis in te nemen medicatie/ Co-medicatie																	
Ondansetron (1 ^e gift IV)	2xdd 8mg	PO	Max 3 dagen	X	X	X											
Dexamethason	20 mg	PO			X												
Allopurinol (zo nodig bij hoge tumorload 1 ^e kuur)	1xdd 300mg	PO		X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X
Movicolon (zonodig)	3xdd	PO		X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X	X
Pre- medicatie/ anti-emetica																	
Ondansetron	8 mg	IV	Bolus	X													
Dexamethason	5 mg	IV		X													

Patiënt informatie:

- Kuur specifieke bijwerkingen:
 - Roken en het gebruik van Omeprazol kan de plasmaconcentratie van Bendamustine verlagen. Gebruik vermijden.
 - Gebruik ciprofloxacin en fluvoxamine kan de plasmaconcentratie van Bendamustine verhogen.
- Verwachte misselijkheid
- Huid: jeuk en uitslag
- Intake: Let op gewichtsverlies en zorg vol voldoende vochtinname
- Pijn (hoofdpijn, pijnlijke mond)
- Koorts
- Vermoeidheid
- Bloedingen
- Bloedarmoede, tekort aan witte bloedcellen, tekort aan bloedplaatjes, tekort aan witte bloedcellen
- Excreta: 2 dagen



Afspraakaanvragen																
Cyclus/dag	C0D 1	C1D 1	C1D 2	C1D 15	C2D 1	C2D 2	C3D 1	C3D 2	C4D 1	C4D 2	C5D 1	C5D 2	C6D 1	C6D 2	C6D 52	
Arts	X				X				X				X		X	
Verpleegkundig specialist	X			X			X				X					
Dagcentrum afspraak		X	X		X	X	X	X	X	X	X	X	X	X		

Lab							
Cyclus/dag	C1D1	C2D1	C3D1	C4D4	C5D1	C6D1	
Hematologie	X	X	X	X	X	X	
Chemie	X						
Leuko, Hb, Ht, MCV, trombo	X						
Neutro absoluut	X	X	X	X	X	X	
Kreatinine	X	X	X	X	X	X	
ALAT	X	X	X	X	X	X	
LDH	X	X	X	X	X	X	
Totaal bilirubine	X	X	X	X	X	X	
Glucose	X	X	X	X	X	X	
EDTA plasma + buffycoat opslag standaard	X						
EDTA opslag bloedbuis	X						
Serum stolbuis	X						
Streckbuis plasma cf-DNA	X			X			

Beeldvorming/ overig			
Cyclus/ dag	C3/D21	C6D42	
CT	X		
PET	X	X	

Zorgverlener communicatieorders (zie ook de bestaande bouwblokken)	
Beleid bij TLS	
Beleid starten volgende cyclus/ kuur	<ul style="list-style-type: none"> Bij transfusie dienen bestraalde bloedproducten te worden voorgeschreven tot 1 jaar na behandeling.
Algemeen 14	<ul style="list-style-type: none"> Kies voor jong/ fit 90 mg/m² Bendamustine en voor frail/oud 70 mg/m² Bendamustine

Verpleegkundige orders (zie ook de bestaande bouwblokken)	
Extravasatie 1	In het geval van extravasatie volg docportal protocol en overleg met de voorschrijver
Algemeen	Check of Ondansetron/dexamethason 1 uur vooraf aan Bendamustine op dag 2 is ingenomen. Zo niet, een tablet een half uur voor het infuus geven

Toegangsweg	
Perifeer	

Spoedmedicatie Nee	
--------------------	--